
Getränke
MENU

Café Chez Anja - Bernstrasse 3/5 - 3421 Lyssach



Masala Chai Latte
BIO Darjeeling Summer Gold
Earl Grey
Morgentau
BIO Bergkräuter
Verbena
Sweet Berries
BIO Lemon Fresh
BIO Pfefferminze
BIO Wellness
BIO Green Dragon
Rooibos Cream Orange

Heisse Getränke

Espresso 
Espresso Macchiato
Doppio
Café Crème
Schale
Cappuccino   
Flat White
Latte Macchiato
Iced Coffee 
Affogato

CHF 3.50
CHF 4.00
CHF 6.00
CHF 4.50
CHF 4.80
CHF 5.80
CHF 6.50
CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 8.50

KAFFEE CHICCO
D’ORO

SCHOKOLADE

Dunkler Kakao
Weisser Kakao
Glas Milch 

Hafer-/ Laktosefreie Milch

Bianca
Nocciola
Arancia & cannella
Fondente
Amaretto
Caramello salato

CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 2.00

+ CHF 1.00

CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50
CHF 5.50

CHF 7.00
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.00
CHF 6.50
CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.50
CHF 6.00

TEE RONNEFELDT

CHF 7.00
CHF 7.00
CHF 7.00

3dl
3dl
3dl

SMOOTHIES
Berry
Tropical
Detox

Alle unsere Smoothies sind hausgemacht &
werden frisch zubereitet

CIOCCOLATA
CALDA TICINESE



Softdrinks

Valser mit Kohlensäure
Valser mit Kohlensäure
Valser ohne Kohlensäure
Valser ohne Kohlensäure
 
Rivella Rot/Blau
Coca Cola/Zero

Hausgemachter Eistee
Focus Wasser

Holunderblütensirup
Goldmelissensirup
 
Orangenmost nur in der Saison
Süssmost
Frisch gepresster O-Saft
Frisch gepresster O-Saft
Frisch gepresster O-Saft
 
Red Bull
El Tony Mate
El Tony Mate & Ginger Herbs 

Kinley Tonic Water
Kinley Bitter Lemon

CHF 4.80  
CHF 9.00
CHF 4.80
CHF 9.00
 
CHF 4.80
CHF 4.80
 
CHF 6.00             
CHF 6.00    

CHF 5.00 
CHF 5.00
 
CHF 6.00
CHF 5.00
CHF 6.00
CHF 10.00
CHF 18.00
 
CHF 5.00
CHF 5.00
CHF 5.00

CHF 5.00
CHF 5.00

3.3dl
7.5dl
3.3dl
7.5dl
 
3.3dl
3.3dl
 
5dl
5dl

5dl
5dl

5dl
5dl      
3dl
5dl
1l
 
2.5dl
3,3dl
3,3dl

2dl
2dl



Burgdorfer Lager
Feldschlösschen Original
Moretti

CHF 5.00
CHF 5.00
CHF 5.50

3.3dl
3.3dl
3.3dl

Aperol Spritz
Hugo
Campari
Cynar
Martini Bianco

CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 7.00
CHF 7.00
CHF 7.00

4cl
4cl
4cl

DRINKS

Aperitif

BIER

Lyre’s Amaretti
Lyre’s American Malt
Lyre’s Aperitif Rosso
Lyre’s Coffee Originale
Lyre’s Dry London Spirit
Lyre’s Italian Orange
Lyre’s Italian Spritz
Lyre’s White Cane Spirit
 
+ Mineralzusätze

CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00
CHF 8.00

CHF 4.80

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

ALKOHOLFREIE DRINKS

Feldschlösschen Alkoholfrei   CHF 4.503.3dl

ALKOHOLFREIES BIER



Wein

Yvorne Grand Cru, AOC
CH Waadt, 12,6%
Dézaley Grand Cru, AOC
CH Waadt, 12,5%

CHF 40.00

CHF 65.00

Roncaia, Merlot Riserva, DOC, 
CH Tessin, 13,5%              
Medusa, Nero D’Avola, DOC, IT, 14%
Barbera D‘Alba DOC, Due Gelsi, IT, 15%
Trus Reserva Ribera del Duero, DO, ES, 14,5%

Le Serra Nuove Dell‘ Ornellaia, Bolgheri, 
DOC, IT, 14,5%, 
15dl Magnum                                          CHF 245 

CHF 54.00

CHF 37.50
CHF 40.00
CHF 95.00

CHF 115.00

CHF 7.50

CHF 5.50
CHF 6.00

CHF 6.00

Aigle Murailles, FR, 13,2% CHF 55.00CHF 8.00

Moscato
Prosecco

CHF 59.00
CHF 59.00

CHF 9.00
CHF 9.00

WEISS

ROT

1dl 7.5dl

ROSÉ

PROSECCO & SCHAUMWEIN



Spirituosen

Baileys Irish Crème
Bacardi Carta Blaca
Havana Rum
Johnnie Walker Black Label
Bombay Sapphire
Santa Teresa Rum
Vechia Romagna
Vechia Riserva
Carlos Imperial
The Macallen Whiskey
Talisker Skye Whisky
Glaswegin Original Gin
Glaswegin Raspberry & Ruhbarb Gin
The Headache Single Malt Whisky

+ Mineralzusätze

CHF 8.00  
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 9.00
CHF 18.00
CHF 36.00
CHF 18.00
CHF 11.00
CHF 12.00
CHF 12.00
CHF 16.00

CHF 4.80

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

DRINKS

Nardini Grappa Bianca
Nardini Grappa Riserva
Sibona Grappa di Barolo
Schloss Hubertus Zwetschge
Pflümliwasser Altes Dorf
Kirsch

CHF 9.00  
CHF 10.00
CHF 18.00
CHF 6.00
CHF 5.00
CHF 5.00

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

SCHNÄPSE & KURZE


